
Advokát Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
Adresa; Optátova 46, 637 00 Brno

mobil: 774 915 919, e-mail: advokat@2denekkoudelka.cz. www.zdenekkoudelka.cz 
IČO; 63389096, evidenční číslo advokátní komory 04176

13. 5. 2022

Příloha: SMS zpráva z hygieny

Čsřavn/ soud 
•hostova 8 

*3 BrnoPl.Vs 7422^—r"’”""------- ,ÚSTAVMI SOUD ,
Joštova 8, 660 83 Brno i

Došlo . „ t
dne: . t 3 "05- 2022 @3.

Doplnění tvrzení a důkazu ,Krát
Vyfizuje'.

Navrhovatel: Skupina 57 poslanců
Sněmovní 4,118 26 Praha

Za skupinu jedná poslanec Radek Vondráček
Zastoupen: Advokát Zdeněk Koudelka, Optátova 46, 637 00 Brno

Účastník řízení: 1. Poslanecká sněmovna Parlamentu
Sněmovní 4,118 26 Praha

2. Senát Parlamentu 
Valdštejnské n. 4,118 01 Praha

3. Vláda
Předcház

Navrhovatel získal covidovou SMS zprávu krajské hygienické stanice, kterou rozesílá pozitivně 
testovaným na covid a to z 25. 4. 2022, tedy již za účinnosti pandemického zákona obsahujícího 
§ 8a pandemického zákona ve znění novely zákonem č. 39/2022 Sb. Krajská hygienická stanice 
tak postupovala, byť není účinná prováděcí vyhláška k pandemickému zákonu k tomuto 
ustanovení.
SMS je oznaěenajen iniciálami dotčené osoby a rokem narození. V samotné SMS je dán pokyn 
k dodržování izolace, ale podmínky (délka, rozsah) nejsou v samotné SMS, ale jen formou 
internetového odkazu na webové stránky. Tedy pokud někdo nemá moderní telefon, ale jen 
původní tlaěítkový umožňující hovory a příjem SMS, ale není vytvořen pro práci s internetem, 
se ze samotné SMS nedozví, jaké povinnosti má plnit. V SMS také není žádné poučení o 
možnosti námitek.
Navrhovatel od počátku tvrdí, že možnost nařizování izolace a karantény dálkovým způsobem 
dle § 8a pandemického zákona je neústavní. Vlastní provedení SMS však předčilo všechna 
temná očekávání navrhovatele a jen podtrhuje neudržitelnost napadeného § 8a.
Důkaz: co vidová SMS krajské hygienické stanice.

Advokát Zdeněk Koudelka


